

LINDE EL A/S
Bredbjergvej 46
5230 Odense M
CVR-nr. 15603402

**Årsrapport 01.10.2016 -
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.12.2017

Dirigent

Navn: Merete Vangsø Simonsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.09.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

LINDE EL A/S
Bredbjergvej 46
5230 Odense M

CVR-nr.: 15603402
Stiftet: 27.09.1991
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Merete Vangsø Simonsen
Jesper Alsted Timming
Jan Toft

Direktion

Jesper Alsted Timming

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.619	28.522	32.564	27.526	27.167
Driftsresultat	7.058	6.267	4.831	4.414	5.450
Resultat af finansielle poster	(12)	(40)	12	234	(80)
Årets resultat	5.462	4.835	3.656	3.450	3.985
Samlede aktiver	29.245	23.358	23.413	18.067	21.926
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.983	1.497	1.088	415	551
Egenkapital	15.626	12.463	9.128	8.472	9.022
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	38,9	44,8	41,5	39,4	48,1
Soliditetsgrad (%)	53,4	53,4	39,0	46,9	41,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten omfatter drift af el-installationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.619 t.kr. mod 28.522 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.462 t.kr. mod 4.835 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabets ordrebase er pr. statusdagen på et fornuftigt niveau, og der forventes en fortsat tilfredsstillende indtjening i 2017/18 i forhold til 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.619.414	28.521.570
Personaleomkostninger	1	(27.211.804)	(21.053.946)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.349.575)</u>	<u>(1.201.078)</u>
Driftsresultat		7.058.035	6.266.546
Andre finansielle indtægter		65.902	102.780
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(78.018)</u>	<u>(142.736)</u>
Resultat før skat		7.045.919	6.226.590
Skat af årets resultat	4	<u>(1.583.591)</u>	<u>(1.391.373)</u>
Årets resultat		<u>5.462.328</u>	<u>4.835.217</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	2.300.000
Overført resultat		<u>462.328</u>	<u>2.535.217</u>
		<u>5.462.328</u>	<u>4.835.217</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		2.015.556	2.284.167
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.015.556</u>	<u>2.284.167</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.134.763	1.998.751
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.134.763</u>	<u>1.998.751</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		90.000	90.000
Deposita		109.718	109.718
Finansielle anlægsaktiver		<u>199.718</u>	<u>199.718</u>
Anlægsaktiver		<u>5.350.037</u>	<u>4.482.636</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		856.471	747.744
Varebeholdninger		<u>856.471</u>	<u>747.744</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.570.107	6.592.470
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.450.124	1.726.718
Udskudt skat		71.585	118.361
Tilgodehavende selskabsskat		192.526	0
Periodeafgrænsningsposter		290.176	357.728
Tilgodehavender		<u>14.574.518</u>	<u>8.795.277</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.702.344	2.702.041
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.702.344</u>	<u>2.702.041</u>
Likvide beholdninger		<u>5.761.898</u>	<u>6.630.034</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.895.231</u>	<u>18.875.096</u>
Aktiver		<u>29.245.268</u>	<u>23.357.732</u>

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.125.594	9.663.266
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>2.300.000</u>
Egenkapital		<u>15.625.594</u>	<u>12.463.266</u>
Finansielle leasingforpligtelser		670.453	392.047
Skyldig selskabsskat		1.188.100	704.474
Anden gæld		<u>0</u>	<u>650.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.858.553</u>	<u>1.746.521</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	809.294	717.462
Igangværende arbejder for fremmed regning		867.718	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.120.192	2.699.549
Anden gæld		<u>7.963.917</u>	<u>5.730.934</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.761.121</u>	<u>9.147.945</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.619.674</u>	<u>10.894.466</u>
Passiver		<u>29.245.268</u>	<u>23.357.732</u>
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.663.266	2.300.000	12.463.266
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.300.000)	(2.300.000)
Årets resultat	0	462.328	5.000.000	5.462.328
Egenkapital ultimo	500.000	10.125.594	5.000.000	15.625.594

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		7.058.035	6.266.546
Af- og nedskrivninger		1.349.575	1.201.078
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(3.220.874)</u>	<u>2.602.303</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.186.736	10.069.927
Modtagne finansielle indtægter		65.902	102.780
Betalte finansielle omkostninger		(78.018)	(142.736)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.245.715)</u>	<u>(1.380.037)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.928.905	8.649.934
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(300.000)	(2.600.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.378.779)	(1.214.609)
Salg af materielle anlægsaktiver		66.500	251.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(1.000)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.612.279)	(3.564.609)
Optagelse af lån		0	1.300.000
Afdrag på lån mv.		(650.000)	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(234.459)	(344.198)
Udbetalt udbytte		<u>(2.300.000)</u>	<u>(1.500.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.184.459)	(544.198)
Ændring i likvider		(867.833)	4.541.127
Likvider primo		<u>9.332.075</u>	<u>4.790.948</u>
Likvider ultimo		8.464.242	9.332.075
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.761.898	6.630.034
Værdipapirer		<u>2.702.344</u>	<u>2.702.041</u>
Likvider ultimo		8.464.242	9.332.075

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.264.866	18.321.960
Pensioner	2.506.655	2.340.752
Andre omkostninger til social sikring	422.988	386.904
Andre personaleomkostninger	17.295	4.330
	27.211.804	21.053.946
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	56	
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	568.611	546.667
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	847.464	793.043
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(66.500)	(138.632)
	1.349.575	1.201.078
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	92.500
Renteomkostninger i øvrigt	28.023	35.967
Dagsværdireguleringer	49.995	14.269
	78.018	142.736
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.536.815	1.101.474
Ændring af udskudt skat	46.776	289.899
	1.583.591	1.391.373

Noter

	Goodwill	
	kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.070.000
Tilgange		300.000
Kostpris ultimo		3.370.000
Af- og nedskrivninger primo		(785.833)
Årets afskrivninger		(568.611)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.354.444)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.015.556
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.997.764	56.696
Tilgange	1.983.476	0
Afgange	(170.000)	0
Kostpris ultimo	7.811.240	56.696
Af- og nedskrivninger primo	(3.999.013)	(56.696)
Årets afskrivninger	(847.464)	0
Tilbageførsel ved afgange	170.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.676.477)	(56.696)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.134.763	0
Ikke ejede aktiver	996.807	-
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital	Antal	
Aktiekapital	500	1000
	500	500.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	159.294	67.462	670.453
Skyldig selskabsskat	0	0	1.188.100
Anden gæld	650.000	650.000	0
	809.294	717.462	1.858.553
		2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(108.727)	(95.655)
Ændring i tilgodehavender		(5.633.491)	6.918.891
Ændring i leverandørgæld mv.		2.521.344	(4.220.933)
		(3.220.874)	2.602.303

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler vedrørende lejemål:

Bredbjergvej 46, Odense, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 183 t.kr.

Bredbjergvej 48, Odense, 8 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 104 t.kr.

Bredgade 18, Aarup, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 59 t.kr.

Bredgade 30, Aarup, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 60 t.kr.

Tallerupvej, Tommerupvej, 6 måneders opsigelsesfrist, årlig leje 98 t.kr.

Kreditinstitutter har afgivet garantier for 3.492 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JETI ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
